
Evidenční  čfslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230243

Česká  republika  -  Ministerstvo  životního  prostředí

RADDIT  consulting  s.r.o.

SMLOUVA  O POSKYTOVÁNÍ  SLUŽEB



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smkiv:  230243

TATO  SMLOUVA  O POSKYTOVÁNÍ  SLUŽEB  (dále  jen,,Smlouva")  je uzavřena  ve smyslu

ustanovení % 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále  jen,,Občanský  zákoník")

MEZI

Českou republikou  -  Ministerstvem  životního  prostředí

sídlo:

zastoupenou:

IČO:
bankovní  spojení:

číslo  účtu:

zástupce  pro  věcná  jednání:

A

Vršovická  1442/65,  100  lO Praha  10

Mgr.  Petr  Holubein,  vrclmím  ředitelem  sekce  ochrany  klimatu

00164801

ČNB Praha  1

7628001/0710

Mgr.  Petr  Holub

DÁLE  JEN,,Objednatel"

NA STRANĚ JEDNÉ,

RADDIT  consulting  s.r.o.

sídlo:  Fojtská  574,  739  24 Krmelín

zastoupenou:  RNDr.  Radimem  Misiačekem,  jednatelem  společnosti

IČO: 27811221

DIČ:  CZ27811221

bankovní  spojení:  ČSOB, a.s.

čísloúčtu:  216550482/0300

zapsanou  v OR  vedeným  Krajským  soudem  v Ostravě,  oddíl  C, vložka  30352,  dne  31. 08. 2007

zástupce  pro  věcná  jednání:  RNDr.  Radim  Misiaček

DÁLE  JEN,,Poskytovatel"

NA STRANĚ. DR'[JHÉ,

POSKYTOVATEL  A  OBJEDNATEL  SPOLEČNĚ,  JEN,,Smluvní  strany"

NEBO  JEDNOTLIVĚ,,Smluvní  strana".



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230243

l. ÚČEL  A  PŘEDMĚT  SMLOUVY

l.l.  Předmětem  této  Smlouvy  je  povinnost  Poskytovatele  poskytnout  Objednateli  služby

spočívající  v koordinaci  přípravy  nezbytných  a akceleračních  zón  v ČR pro  fotovoltaické

a větrné  elektrárny  v souladu  se směrnicí  o podpoře  obnovitelých  zdrojů  energie  (směrnice

Ewopského  parlamentu  a Rady  (EU)  2023/2413  ze dne 18. října  2023,  kterou  se měnf

směrnice  (EU)  2018/2001,  nařízení  (EU)  2018/1999  a směrnice  98/70/ES)  a naplnění

milníků  a cílů  komponenty  7.7.2  Národního  plánu  obnovy  a to dle specifikace  uvedené

v příloze  č. 1 této  Smlouvy  (dále  jen  ,,Služby"),  a to za podmínek  uvedených  dále  v této

Smlouvě  a jejích  přílohácli.  Forma  a termíny  výstupů,  které  jsori  rivedené  vpříloze  č. 1,

mohou  být  v souladu  s postupy  v čl. 2. této  Smlouvy  upraveny  podle  vývoje  implementace

směrnice  o podpoře  obnovitelných  zdrojů  a komunikace  s ostatními  resorty  na národní  úrovni.

1.2.  Předmětem  této  Smlouvy  je  dále  povinnost  Objednatele  zaplatit  Poskytovateli

za poskytnuté  Služby  ujednanou  odměnu,  a to ve výši  a způsobem  dle  čl.  4. této  Smlouvy.

2. ZPŮSOB  ZADÁV  ÁNÍ  ÚKOLŮ

2.1.  Poskytovatel  bude  plnit  předmět  této  Smlouvy  zejména  vsouladu  spísemnými  pokyny

Objednatele.  Objednatel  poskytne  Poskytovateli  i  veškeré  informace  a součinnost

nezbytnou  k tomu,  aby  byl  Poskytovatel  schopen  plnit  předmět  této  Smlouvy  řádně  a včas.

Pokyny,  informace  a součinnost  budou  Poskytovateli  ze strany  Objednatele  poskytovány

ve lhůtách,  které  budou  ujednány  dohodou  Smluvních  stran  pro každý  jednotlivý  případ

zvlášt',  jinak  ve lhůtě  přiměřené  povaze  a rozsahu  požadované  informace,  součinnosti

či pokynu.  Pokyny  a informace  ze strany  Objednatele  obdrží  Poskytovatel  prostřednictvím

vrchního  ředitele  sekce  ochrany  klimatu  (Mgr.  Petra  Holuba),  jenž  bude  koi'itaktní  osobou

Objednatele,  nebo  prostřednictvím  jiné  osoby,  kterou  kontaktní  osoba  Objednatele  k tomu

pÍSemně  pOVěřÍ.

2.2.  Písemná  komunikace  mezi  kontaktními  osobami  Objednatele  a Poskytovatele  bude  probíhat

přednostně  prostřednictvím  elektronické  pošty  (e-mail),  pokud  se Smluvní  strany

nedohodnou  pro  jednotlivé  případy  písemně  jinak.

2.3.  Bude-li  Objednatel  v prodlení  s plněním  poviru'iostí  uvedených  v  odst.  2.1.  tohoto  článku

a nezjedná-li  nápravu  ani v dodatečné  přiměřené  lhůtě  poskytnuté  mu v písemné  výzvě

Poskytovatelem,  je  Poskytovatel  oprávněn  po marném  uplynutí  této  dodatečné  lhůty  od této

Smlouvy  odstoupit.  Vtakovém  případě  je  Objednatel  povinen  uhradit  Poskytovateli

poměrnou  část  odměny  za část  Služeb  poskytnutých  mu  do okamžiku  účinnosti  odstoupení

od  této  Smlouvy.

3. DOBA  A  MÍSTO  PLNĚ,NÍ

3.1.  Poskytování  Služeb  dle této  Smlouvy  bude  zahájeno  neprodleně  po nabytí  ťičimosti  této

Sinlouvy  v souladu  s čl. 7. odst.  7.9.  této  Smlouvy  dle  potřeb  Objednatele.  Poskytovatel  se

zavazuje  plnit  předmět  této  Smlouvy  v období  do 30. 06. 2026  ode  dne  nabytí  účinnosti  této

Smlouvy  nebo  do vyčerpání  částky  2 000  0000,-  Kč  bez  DPH,  podle  toho,  která  skutečnost



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230243

nastane  dříve.  Poskytovatel  se dále zavazuje  dodržet  termíny  plnění  uvedené  v jednotlivých

pokynech  Objednatele.

3.2.  Místem  plnění  je  sídlo  Poskytovatele  uvedené  výše vtéto  Smlouvě  nebude-li mezi

Smluvními  stranami  písemně  dohodnuto  jinak.  V případě  potřeby  a k oprávněné  žádosti

Poskytovatele  poskytne  Objednatel  Poskytovateli  pro účely  plnění  předmětu  této Smlouvy
zdarma  vhodné  prostory.

ODMĚNA  A PLATEBNÍ  PODMÍNKY

4.1.  Výše  odměny  Poskytovatele  za Služby  poskytované  podle  čl. 1. odst. l.1. této Smlouvy
činí  7 000,-  Kč  za každý  odpracovaný  den (8 hodin)  bez daně z přiadané  hodnoty  v souladu

s aktuálně  platnou  a ťičinnou  právní  úpravou  (dále  jen,,DPH"),  nejvýše  však  2 000 000,-
Kč  bez DPH  za celé  plněnf  této Smlouvy,  která  činí  v souladu  s aktuálně  platnou  a účiru'iou

právní  úpravou  21 %, tedy nejvýše  420 000,-  Kč. Celková  výše odměny  plnění  této
Sinlouvy  včetně  DPH  tedy činf  nejvýše  2 420 0000,-  Kč (dále  jen ,,Odměna").  Výše

Odměny  (i dennf  sazby)  je konečná,  závazná  a nepřekročitelná  a obsahuje  všechny  případné

náklady  vynaložené  Poskytovatelem  v souvislosti  s plněním  předmětu  této  Smlouvy  včetně

veškerých  poplatků.

4.2.  V  případě,  že v době,  kdy  bude předmět  této Smlouvy  plněn,  popř.  dokončen  a sazba DPH
bude  zákonem  č. 235/2004  sb., o dani  z přidané  hodnoty,  ve znění  pozdějších  předpisů,
zvýšena  nebo  snížena,  je  povinností  Poskytovatele  ťičtovat  k Odměně  DPH podle

aktuálnfho  znění  příslušného  právního  předpisu.

4.3.  Úhrada  Odměny  bude  Objednatelem  prováděna  průběžně  bezhotovostním  převodem

na bankovní  účet  Poskytovatele  uvedený  výše  v této  Smlouvě  vždy  po konci  kalendářového

čtvrtletí  a po doložení  zprávy  o plnění  a výkazu  odpracovaných  dnů,  který  slouží  zároveň

jako  akceptační  protokol  v souladu  s plněním  předmětu  této Smlouvy  dle čl. l. odst. 1.1.

této Smlouvy  a dle zadání  Objednatele  dle čl. 2. této Smlouvy,  a to na základě  ťtčetrních

adaňových  dokladů  -  faktur,  vystavených  Poskytovatelem.

4.4.  Poskytovatel  je oprávněn  vystavit  faktiiru  vždy  do 7 kalendá'ních  dntoí od řádného  plněnf

dílčího  předmětu  této  Smlouvy.  Dílčí  plnění  předmětu  této Smlouvy  bude osvědčeno

vakceptačním  protokolu  podepsaném  oběma  Smluvními  stranami,  kterým  je výkaz

odpracovaných  dnů  dle čl. 5. odst. 5.2. této Smlouvy,  který  musí  být  vždy  přílohou  faktury.

4.5.  Splatnost  každé faktury  činí 30 kalendářnich  dní ode dne jejího  doručení  Objednateli.

Povinnost  Objednatele  zaplatit  Odměnu  (po částech  dle skutečného  plnění)  je splněna  vždy

odepsáním  příslušné  částky  z účtu Objednatele.  Objednatel  neposkytuje  zálohy.  Platby

budou  probíhat  výhradně  v Kč  (CZK),  rovněž  veškeré  cenové  údaje  na faktuře  budou  vždy

v této  měně.

4.6.  Je-li  Poskytovatel  plátcem  DPH,  faktura  bude obsahovat  náležitosti  daňového  a účetního
dokladu  podle  zákona  č. 563/1991  sb., o účetnictví,  ve znění  pozdějších  předpisů,  a zákona

č. 235/2004  sb.,  o dani z přidané  hodnoty,  ve znění pozdějších  předpisů.  Není-li
Poskytovatel  plátcem  DPH,  bude faktura  obsahovat  náležitosti  účetního  dokladu  podle



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230243

zákona  č. 563/1991  sb., o účetnictví,  ve znění pozdějších  předpisů.  Každá  faldura  bude
zejména  obsahovattyto  náležitosti:  označení  faktury  a její  číslo,  identifikační  údaje
Smkivních  stran,  předmět  této Smlouvy,  bankovnf  spojení,  fakturovanou  částku  bez/včetně
DPH) a bude mít náležitosti  obchodní listiny  dle fl 435 0bčanského zákoníku. Faktura bude
vždy  označena  evidenčním  číslem  této Smlouvy  přiděleným  z Centráli'ií  evidence  smluv
Objednatele:  230243  (viz  také  záhlaví  této  Smlouvy).

4.7.  Faktura  bude  vždy  zaslána  ve 2 vyhotoveních  na adresu  Objednatele  ve tvaru:

Sekce  ochranyklirnatu,  Ministerstvo  životniho  prostředí,  Vršovická1442/65,  IOO lO PrahalO

nebo  datovou  zprávou  do datové  schránky  Objednatele.

4.8.  Objednatel  je  oprávněn  vrátit  jakoukoli  fakturu  do  konce  doby  její  splatnosti  zpět
Poskytovateli,  pokud  bude obsahovat  nesprávné  nebo neúplné  náležitosti  či údaje  anebo
pokud  požadované  náležitosti  a ťidaje nebude  obsahovat  vťibec.  Od doručenf  opravené
nebo  doplněné  faktury  Objednateli  počíná  běžet  nová  lhůta  její  splatnosti.  Objednatel  není
v takovém  případě  v prodlei'ií.

4.9.  Poskytoyatel  není oprávněn  bez předchozího  pisemného  souhlasu  Objednatele  provádět
jakékoliv  zápočty  svých  pohledávek  vůči Objednateli  proti  jakýmkoliv  pohledávkám
Objedriatele  vůči  Poskytovateli.  Poskytovatel  není  oprávněn  postoupit  pohledávlai
nebo  jejíčást  vůči  Objednateli  na třetí  osoby.

PRÁVA  A POVINNOSTI  SMLTTVNÍCH  STRAN

5.1.  Poskytovatel  se zavaziije  plnit  předmět  této  Smlouvy  sodbornou  péčí, řádně a včas,
v souladu  s pokyny  Objednatele  dle čl. 2. této Smlouvy  a se zájmy  Objednatele.  Na  žádost
Objednatele  bude Poskytovatel  bez zbytečného  odkladu  po doručenf  takovéto  žádosti
podávat  Objednateli  zprávy  o stavu  plnění  předmětu  této  Smlouvy,  a to ve formě
požadované  Objednatelem.

5.2.  0  akceptaci  poskytnutýcli  Služeb,  případně  o předání  a převzetí  otných  výstupů  Služeb,
bude  sepsán  protokol  podepsaný  oběma  Smluvními  stranami,  kterým  je  výkaz
odpracovaných  dnů  (dále  jen,,Akceptační  protokoí").  Budou-li  při  akceptaci  poskytnutých
Služeb,  případně  při předání  hrnotných  výstupů  Služeb,  zjištěny  vady a/nebo  nedostatky,
budou  v Akceptačním  protokolu  vymezeny  zjištěné  vady  a/nebo  nedostatky  včetně  způsobu
a termínu  jejich  odstraněni.  Po odstraněnf  vad a/nebo  nedostatků  uvedených  v Akceptačním
protokolu,  vyzve  Poskytovatel  Objednatele  kopětovné  akceptaci  poskytnutých  Služeb.
V  takovém  případě  bude sepsán  nový  Akceptační  protokol  (analogicky  dle předchozích  vět
tohoto  odstavce),  který  bude podepsán  oběma  Smluvními  stranami.  Předmět  Smlouvy  se
považuje  za  řádně poskytnutý,  případně  předaný  a převzatý  (ve vztahu  khmotným
výstupťim  Shížeb),  až po odstranění  vad a nedostatlaoi na základě  finálního  Akceptačního
protokolu  podepsaného  oběma  Smluvními  stranami  bez výhrad.



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230243

5.3.  Vady  musí  Objednatel  oznámit  Poskytovateli  bez zbyatečného  odkladu  poté,  co se o nicli

dozví.  Vyskytne-li  se vada,  Poskytovatel  ji  bezplatně  odstraní  ve  Ihůtě  dohodnuté

s Obje*atelem,  nejpozději  však  do 10ti  kalendářnícli  dnů  ode dne doručení  písemného

oznámení  Objednatele  o výskytu  vady  Poskytovateli.

5.4.  Poskytovatel  odpovfdá  Objednateli  za škodri,  kterou  mu způsobí  v souvislosti  s plněním

předmětu  této  Smlouvy  porušerffm  povinností  stanovených  touto  Smlorivou,

popř.  povinností  stanovených  příslušnými  právními  předpisy.  Této  odpovědnosti  se zprostí,

pokud  prokáže,  že mu ve splnění  povinnosti  dočasně  nebo  trvale  zabránila  mimořádná

nepředvídatelná  a nepřekonatelná  překážka  vzniklá  nezávisle  na  jeho  vůli.

5.6 Poskytovatel  se zavazuje  v pďiběhu  plnění  této  Smlouvy  i po jejím  ukončení  zachovávat

mlčenlivost  o skittečnostech,  které  mu budou  sděleny  Objednatelem  v souvislosti  s plněním

předmětu  této  Smlouvy.  Porušením  povinnosti  mlčenlivosti  není  sdělení  infoimací

týkajících  se Objednatele  nebo  jeho  čiru'iosti,  v souvislostí  s rúž jsou  Služby  dle této

Smlouvy  poskytovány  třetím  osobám,  jestliže  Objednatel  o předávání  informací  těmto

osobám  Poskytovatele  požádal  nebo  takové  předávání  předem  písemně  odsouhlasil.

5.7.  Objednatel  poskytne  Poskytovateli  veškeré  informace  a součinnost  a bude  mu udílet

pokyny  potřebné  pro  řádné  a včasné  splnění  předmětu  této  Smlouvy  dle  podmínek

uvedených  v této  Smlouvě,  a to zejména  v čl. 2. této  Smlouvy.  Objednatel  odpovídá  za

správnost,  pravdivost  a ťiplnost  infoimací  poskytmitých  Poskytovateli.

5.8.  Služby  poskytnuté  Poskytovatelem  podle  této Smlouvy  jsou  rirčeny  pro výlučné  použití

Objednatelem  a jejich  výsledky  nesmějí  být předány  třetím  stranám  bez předchozího

písemnélio  výslovného  souhlasri  Objednatele.

6.  TRVÁNÍ  A  UKONČENÍ  SMLOUVY,  ODSTOUPENÍ  OD  SMLOUVY,  SANKCE

6.1.  Tato  Smlouva  se uzavírá  na dobu  určitori  a to do 30. 06. 2026,  nebo  do vyčerpání  celkové

odměny  2 000  000,-  Kč  bez  DPH.

6.2.  Tuto  Smlouvu  lze ukončit  rovněž  na základě  vzájemné  písemné  dohody  obou  Smluvních

stran,  výpovědí  ze strany  Objednatele  nebo  odstoupením  od  této  Smlouvy.

6.3.  Objednatel  je oprávněn  ukončit  tiío  Smlouvu  písemnou  výpovědí  s výpovědní  dobou

v délce  2 měsícťi.  Výpovědrí  doba  počíná  běžet  dnem  následujíďm  po dni,  ve kteréin  byla

výpověd'  doručena  Poskytovateli.

6.4. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této Smlouvy z důvodů uvedených v % 2002

Občanského  zákoníku.

6.5. Za podstatné porušení této Smlouvy ze strany Objednatele se dále považu3e prodlení

s úhradou  jakékoli  faktury  po  dobu  delší  než 30 kalendářních  dnů  po  její  splatnosti.

6.6.  Za podstatné  porušení  této Smlouvy  ze strany  Poskytovatele  se dále  považuje  prodlení

se splněním  ten'nínů  stanovených  v čl. 3. odst.  3.1. této  Smlouvy  o dobu  delší  než 30

pracovních  dnů a/nebo  realizace  předmětu  této Smlouvy  v rozporu  s ustanoveními  této



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230243

Smlouvy  a/nebo  ustanoveními  jiných  závazných  dokumentů  čipříslušnýcli  právních

předpisů.

6.7.  Objednatel  je  dále  oprávněn  odstoupit  od  této  Smlouvy,  jestliže  zjistí,  že Poskytovatel:

a)  nabízel,  dával,  přijímal  nebo  zprostředkovával  určité  hodnoty  s cílem  ovlivnit  chování

nebo  jednání  kohokoliv,  ať již  státního  úředníka  nebo  někoho  jiného,  přímo

nebo  nepřímo,  při  uzavfrání  nebo  provádění  této  Sinlouvy;  nebo

b)  zkresloval  jakékoliv  skutečnosti  za účelem  uzavření  nebo  provádění  této Smlouvy

ke škodě  Objednatele,  včetně  užiff  podvodných  praktik  k potlačenf  a srffžení  výhod

volné  a otevřené  soutěže.

6.8.  Odstoupei'ií  od této  Smlouvy  musí  být  učiněno  v písemné  formě  a doručeno  druhé  Smluvní

straně.  Odstoupením  se závazek  založený  touto  Smlouvou  zrušuje  od počátku  a Smluvní

strany  se vypořádají  podle  příslušných  ustanovení  Občanského  zákoníku  o bezdůvodném

obohacení.  Účinky  odstoupení  od této  Smlouvy  nastávají  okamžikem  doručení  písemného

oznámení  o odstoupení  od  této  Smlouvy  druhé  Smluvní  straně.  Odstoupení  od této  Smlouvy

se nedotýká  práva  na zaplacení  smluvní  pokuty  nebo  ťiroku  z prodlení,  pokud  již  dospěl,

práva  na náhradu  škody  ani  ujednání,  které  má  vzhledem  ke své povaze  zavazovat  Smluvní

strany  i po odstoupení  od  této  Sinlouvy,  tj. zejména  ujednánf  o způsobu  řešenf  sporů  a volbě

práva.  Obdobné  platí  i pro  předčasné  ukončení  této  Smlouvy  jiným  způsobem.

6.9.  V  případě  ukončení  této  Smlouvy  ze strany  Poskytovatele  je Poskytovatel  povinen  činit

veškerá  neodkladná  jednání  tak,  aby  Objednatel  neutrpěl  na  svých  právech

nebooprávněných  zájmech  újmu.  Toneplatí,  pokud  Objednatel  Poskytovateli  sdělí,

že na splnění  této  povinnosti  netrvá.

6.10.  Bude-li  Poskytovatel  vprodlení  se splněním  termfnů  uvedených  včl.  3. odst. 3.1. této

Smlouvy,  popř.  uvedených  vpokynech  Objednatele,  je  povinen  zaplatit  Objednateli

smluvní  pokutu  ve výši  O,5 % z části  Odměny,  která  se vztahuje  na úkoly,  které  jsou

v prodleni,  a to za každý  i započatý  den  prodlení.

6.11.  Poruší-li  Poskytovatel  povinnosti  uvedené  dle  čl. 5. odst.  Chyba!  Nenalezen  zdroj

odkazů..  této  Smlouvy,  je  Poskytovatel  povinen  uhradit  Objednateli

smluvní  pokutu  ve výši  1 000,-  Kč  za každý  jednotlivý  případ  porušení  povinnosti.

6.12.  Bude-li  Objednatel  v prodlení  s úhradou  faktury,  je Poskytovatel  oprávněn  požadovat

úhradu  úrolai  z prodlení  z dlužné  částky  ve výši  stanovené  příslušnými  právnírni  předpisy.

6.13.  Smluvní  pokuty  jsou  splatné  do 30ti  kalendářních  dní  ode dne  doručení  výzvy  Objednatele

kjejich  zaplacení  Poskytovateli.  Závazek  úlmady  se považuje  za dodržený,  je-li  nejpozději

v poslední  den  Ihůty  připsána  předmětná  platba  na účet  Objednatele.

6.14.  Zaplacením  jakékoliv  smluvní  pokuty  dle  této  Smlouvy  není  dotčena  povinnost

Poskytovatele  nahradit  újmu  vzniklou  Objednateli  z porušení  smluvní  povinnosti,

ke kterému  se smluvní  pokuta  vztahuje.  Objednatel  je  oprávnein  požadovat  náhradu  škody

v plné  výši  bez  ohledu  na ujednanou  smluvní  pokutu.



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230243

7. ZÁVĚREČNÁ  USTANOVENÍ

7.1.  Tato  Smlouva  a práva  a povinnosti  z nď vyplývající  se řídi  právním  řádem  České republiky.
Práva  apovinnosti  Smluvních  stran,  pohid  nejsou  upraveny  touto  Smlouvori,  se řfdí
Občanským  zákoníkem  a předpisy  souvisejícími.

7.2.  Veškeré  případné  spory  vzniklé  mezi  Smluvnírni  stranami  na základě  nebo  v souvislosti
stouto  Smlouvou  budou  primárně  řešeny  jednáním  Smluvních  stran.  V případě,  že tyto
spory  nebudou  v přiměřené  době  vyřešeny,  budou  k  jejich  projednání  a rozhodnutí  pMslušné
obecné  soudy  České  republiky.

7.3.  Tato  Smlouva  může  být  měněna  nebo  doplňována  porize  formou  písemných  vzestupně
číslovaných  dodatlďi  podepsaných  oběma  Smkivními  stranami.  Ke změnám  či doplnění
neprovedeným  písemnou  formou  se nepřihlfží.

7.4.  V případě,  že některé  ustanovení  této Smlouvy  je nebo  se stane  v budoucnu  neplatným,
neúčinným  či nevymahatelným  nebo  bude-li  takovým  shledáno  příslušným  orgánem,
zůstávají  ostatnf  ustanovení  této  Smlouvy  v platnosti  a účinnosti,  pokud  z povahy  takového
ustanovenf  nebo  z jeho  obsahu  anebo  z okolností,  za nichž  byla  tato  Smlouva  uzavřena,
nevyplývá,  že jej  nelze  oddělit  od  ostatního  obsahu  této  Smlouvy.  Smktvní  strany
se zavazují  bezodkladně  nahradit  neplatné,  neúčinné  nebo  nevymahatelné  ustanovení  této
Smlorivy  ustanovením  jiným,  které  svým  obsahem  a smyslem  odpovídá  nejlépe  ustanovení
pťivodnímu  a této  Smlouvě  jako  celku.

7.5.  Smluvní  strany  na  sebe  přebírají  nebezpečí  změny  okolností  v  souvislosti  s právy
apovinnostmi  Smluvních  stran  vzniklými  na  základě  této  Smlouvy.  Smluvní  strany
vyluČují uplatnění ustanovení q 1765 odst. 1 a fi 1766 0bčanského zákoníku na svůj
smluvní  vztah  založený  touto  Smlouyou.

7.6.  Poskytovatel  se jako  osoba  povinná  dle e) 2 písm.  e) zákona  č. 320/2001  sb., o finančnf
kontrole  ve veřejné  správě  a o změně  některých  zákonů  (zákon  o finanční  kontrole),
veznění  pozdějších  předpisů,  zavazuje  k  součinnosti  při  výkonu  finanční  kontroly
vesmyslu  zákona  o finanční  kontrole.  Poskytovatel  sedále  zavazuje  umožnit  všem
oprávněným  subjektům  provést  kontrolu  dokladů  souvisejících  s plněním  této Smlouvy,
a to po dobu  určenou  k  jejich  archivaci  v souladu  s příslušnými  právními  předpisy.

7.7.  Poskytovatel  prohlašuje,  že není  předlužen  a není  mu známo,  že by bylo  vůči  němu
zahájeno  insolvenční  řízení.  Dále  prol'ilašuje,  že vůči  němu  není vydáno  žádné  soudnf
rozhodnutí,  či  rozhodnutí  správního,  daňového  či jinélio  orgánu  nebo  rozhodce  na plnění,
které  by  mohlo  být  důvodem  soudní  exekuce  na majetek  Poskytovatele,  nebo  by  mohlo  mít
jakýkoliv  negativní  vliv  na schopnost  Poskytovatele  splnit  povinnosti  vyplývající  z této
Smlouvy,  a že takové  řízení  nebylo  vůči  němu  zahájeno  a že ani  nehrozi  zahájení  takového
řÍZenÍ.



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230243

7.8.  Smluvní  strany  bezvýhradně  souhlasí  s uveřejněním  této Smlouvy  v plném  znění  včetně

Odměny  a veškerých  metadat  vsouladu  spříslušnými  právními  předpisy,

které  se na uveřejněnf  této  Si'nlouvy  vztahují,  tj. zejména  v souladu  se zákonem  č. 340/2015

sb., o zvláštních  podmfnkách  účiruiosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto smluv

a o registru  smluv  (zákon  o registru  smluv),  ve znění  pozdějších  předpisů.

7.9.  Tato  Sinlouva  nabývá  platnosti  dnem  jejího  podpisu  oběma  Smluvními  stranami  a účinnosti

dnem  jejího  uveřejnění  dle  odst.  7.8. tohoto  článku.  Podle  dohody  Smluvních  stran

uveřejnění  této  Smlouvy  provede  Objednatel.

7.10.  Tato Smlouva  bude uzavřena  v listinné  nebo elektronické  podobě.  Je-li  tato Sínlouva

uzavřena  v listinné  podobě,  je podepsána  vlastnoručně  Smluvními  stranami  a vyhotovena

ve 3 stejnopisech,  z nichž  každý  bride považován  za prvopis,  přičemž  2 stejnopisy  této

Smlouvy  obdrží  Objednatel  a 1 stejnopis  obdrží  Poskytovatel.  Je-li  tato Smlouva  uzavřena

elektronicky,  je podepsána  pomocí  uznávaných  elektronických  podpisů  osob oprávněných

jednat  za Smluvní  strany.

7.11.  Nedílnou  soričástí  této  Smlouvy  je  její  příloha  č. l: Specifikace  Služeb.

7.12.  Smluvní  strany  prohlašují,  že si tuto  Smlouvu  před  jejím  podpisem  řádně  přečetly,

jejímu  obsahu  rozumějí,  že je tato  Smlouva  projevem  jejich  pravé,  svobodné  a omylu

prosté  vůle  a na důkaz  toho  připojujísvé  podpisy.

OBJEDNATEL POSKYTOV  ATEL

V Praze dne

Digitalne  podepsa

Mgr P eŤr Mgr  PetrHolub

HOB ub 'řW:"i s'.ž:,,'A,'5

V Praze,  dne

RNDr.

Radim

Misiaček

Digitally  signed  by

RNDr.  Radim

Misiaček

Date:  2023.1115

18:28:45  +01 'OO'

Česká  republika  -  Ministerstvo  životního

prostředí

RADDIT  consulting  s.r.o.

RNDr.  Radim  Misiaěek
Mgr.  Petr  Holub

Vrchní  ředitel  sekce  ochrany  klimatu jednatel  společnosti



Evidenční  čfslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230243

Příloha  č. l:  Specifikace  Služeb



Seq.
N"

Související
opatření

(reforma  nebo

investice)

Milník/cíl Název
Kvalitativní
ukazatele

(pro milníky)

Kvantitathíni  ukazatele
(pro cíle)

Orientačni  časový  plán
dokončení

Odpovědnost  za
podáváni  zpráv

a provádění
Mechanismus  ověřováni

Popis milníku/

cíl
Měrná

jednotk

a

Základní

údaje
Cíl Čtvrtleti Rok

-B43 Refomia'2:_,'  -
Obnovitelm. '
oblasti

z7ch1eňr

'Milnik Metodika pro

vymezenl  oblasti
' urychleni

obnovitelnýdi

zdrolu energie

ZÝeřejněni metodiky Q4

(termm bude
zřejmě
posunut  na
1Q24  v
souladu  s
návrhem
usneserí

vlády  k

implementaď
akceleračních
zón)

2023 Minisíerstvo '
žívotniho

prosťedi

Ve spolupráď
s MPO

Souhmný  dokument  řádně zdůvodňujci,  jak
byl munlk (včetně Ýšech základnlTh píků,
jak  je uvedeno v popisu milniku a
přlslušného  opaťeni  v přiloze CID)
uspokojvě  splněn. Tento dokument  musl

iako přllohu obsahovat následujci doklady :

a) Kopie metodiky výběru a hodnoceni
vhodných oblasti pro zrychleni  větmé a
solámí energie, včetně popisu použitých
kritérii výběru.

b) Kopie návrhu pobldek, zmlrňujiďch
opaťenl  a řešenl ke zlepšeni
ekosystémových  služeb.

c) Kopie přislušných dokumentů
prokazujcich,  že metodika byla vyívořena ve
spolupráď  s přislušnými zúčastněnými
stranami, včetně komunikace  s veřejnosti a
transparentního  dialogu, jako jsou zápisy z
jednáni  s kraji a oboemi,  zprávyzveřejných
konzultaci, veřejných setkám, polítíckých
dialogů se zúčastněnými  íanami.

' d) Seznam provedených asistenčnlchakcl  a
komunikačníí  aktivit a typ poskytnuté
pornoci a komunikačních  materiálů.

Metodika stanovi jednotná kritéria pro
. výběr a hodnooenl oblastl vhodných pro

rozvoj věhé  a solámi energie. Mezi ně
patři oblasti s menšlm dopadem na žiÝotni
prostředi, bm  sťeíu  nebo s malým
střetem s jinými zájmy, oblasti s
dostaíečným potenďálem hustoty větmé
energie, rychlosU větni, sluneČnlho zářenl
a dostupnosti přenosové soustavy.
Finančni pobldky, zmirňujic!  opatřeni a

 oboustranně.výhodná  řešeni pro zlepšem
ekosystémových  služeb v krajině budou
souČástl dokumenb:i pňložených k
metodice.

Metodika bude vykvořena ve spolupráci s
přlslušnými  zúčstněnými  stranami, a to i
prostřednicMm  komunikace  s veřejnosU a
transparentriiho  dialogu.  '
Ministerstvo životniho  pmsťedí  poskytuje.

kralum a obclm pomoc a komunikaČnl
osvěíové akce týkájici se zrychlených
oblastl

344 Reforia  2:
Obnovatélné

oblasti
zrychlem  '

Milnik  " Rámec

podporuiici
oblasti zrychleni
qbnovítelnýcH

zdrojů

Nabytí úČinnosti
novelystavebniho

a zákona,

. energetického

zákona, zákona o
obnovitelných

zdrojich energie,
zákona o

Q4 . 2024 Ministerstvo
Bvotniho

prostředí

Ve spolupráci

s MPO a MMR

Souhmný  dokunient  řádně zdůvodňujicí,  jík
byl milmk (včetně všech základnkh  prvků,
jak  je uvedeno v popisu n'iilnlku a
přlslušného  opatřenl  v pfllozeCID)

uspokojivě splněn. Tento dokuBent musl
jako přllohu obsahovatnásIedujici  doklady :

Legíslátivní změny umožni krajům a
' obclm vymezit  oblasti pro urychleni

qužlváni  obnovitelných zdrojů energie
' pro technologie  solárnl a větrné energie, a

to na základě zásad územnlho rozvoje a
metodiky pro stapoveni íěchto oblasíL
Každá oblast bude obsahovatcilové
hodnoty plodiy  (km2) nebo instalovaného

I



Seq.

No

Související
opatřenÍ

lreforma nebo
investice)

Milník/cíl Název
Kvalitativní
ukazatele

(pro milniky)

I

Kvantitativni  ukazatele

lpro  cile)
Orientační  časový  plán

dokončení

Odpovědnostza
podávání  zpráv

a prováděm

I
I
I

I

Mechanismus  ověřování
I

I

I

I

I

Popis  milniku/

(.ÍIMěrná
jednotk

a

Základní

údaje

I
I
 Cil

I

I
I

Čtvrtletí Rok

I

i' ""

I   =

I "  _
l:. -

1:'

posužováni  vlivů na
' životnl prosťedl  a
' zákona o odraně

přirody a krajiny.
Vsjup v platiost
nových právnlch
předpisů týkajk,lch  ,

se'4b1astí s
obnovitelnými  zdroj
energie

, PŤijetí

aktualizovanýó
poliíi)cúzemniho
rozvoje

l.

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I
I
I
I

l.

I

I

l'

I

I
I

I

I

I

'jII

I
I

III

I

I

I

I

' a)KoprezveřejněnIvl)ředmmvěstniku'a
' odkaz na přlslušná ustanoveni  s vyznačenim
' vslupu v platnost přislušných  legislativnich
' změn stavebrího  zákonítýkajicich  se

územniho  plánování, energetického  zákona,
"  zákona o obnovítelných zdrojk,h energie,

zákona o posuzováni  vlivů na 2voh'ii'  
prostředi  a zákona o ochraně přirodya
krajiny.

' b) Kopie zveřejněnl v Ůřednlm věstiíku  a
' odkaz na přlslušné předpisy, které uvádějí
' vship v platnost nových právnich předpisů o
I obIastechobnoviteInéhozrychlenl,jakoži
I ůdaj o procesu posuzovánl  vlivů na životnl

 prosWl.,

I

i c) Kopie zveřejněnl a odkaz na přislušné
i předpisy, které uváděj vstup aktualizované

politlky územnlho rozvoje nebo obdobného
celostáhilho  dokumentu, který bude
pňpraven v transparentnim  dialogu s obi
a regiony, v plahiost

výkonu (MW)aj»ro větmÓu a sďláml
energii.

Změny právnió  předpisů zavedou
zvIáštnizjednodušenépostupypro.  ,

,,vydávánl,povoIeniapřipojeniksni,kíeíé  .
'se vzíáhuj  ía  instaléoe energie z

. obnovueInýchzdrojůvtěchtózrychIených  '
oblastech obnovitelných zdroiů, což '
povedš ke ziednodušenl postupů a
zkráoeni Ihůt. Na úrovni ablasu se
provede  jednotné  pÓsouzenl vlivů na
žívotril prosťedl  podlasmémice  o
posuzování  vlivů na živoW  prostředí, čimž 
se projekty osvoboáí od povinnosti
provádět  indMČlůáln'í posouzenl  ÝI.
Pokud existuje důkaz z prověrky
přlslušným brgánem, že indivíďu4ni
projekí je vysoaa pravděpÓdobné, že bude

. mit významný  íepřiznivý  vliv rm";Evotni
prostředi, musl hikovýproj4bude

'podléhatposouzeni  vlivů.naži»tní
prostředi  podle směmice  EIA a'směmm  '
o stanovišťich (píovedené  do 6 měsiců).
Na úroyni plánováni podléhaji oblasj
urychleni  obnoviteIných'zďrojů  účasti

'veřejnosti.

Na projekty umistěné  v oblaíiu zrychleni  .
se vztahyje  zrytÝlené  povolovaci řlpnl.
Stanoví se závazné Ihůty pro vydánl

. óch  povoleni, aby sezajistilo,  že prom
vydáni povolénl nepřesáhnejeden'roku
zařízenl  nad 150 kW a šest měsíó  u

' zařízerí  na obnovRelné zdroje dó 150 kw.

Legislativm změnystanovi  zavedeni
opatřéní pro pQieti projeki, jako je
finančňi_úČasl sdllerí ekonomi4di

2



eQ.
N"

Související
opatFení

(reforma  nebo

investice)

Milník/ďl

i

Název

Kvalitativní
ukazatele

(pro milniky)

KvantRatmni  ukazatele

(pro cile)

Orientační  časový  plán

dokončeni

Odpovědnost  za

podávárí  zpráv

a provádění

Mechanismus  ověřování

I

Popis milníku/

cíl

Měrná

iednotk
a

Základní
údaje

Cil Čtvrtletí Rok

přinosů, meďianismy  řešení kčinfliktů,_

opatřeni pro včasné zapojeni a opatřem .

pro zmirněni  dopadů na zivohií prosťedl

46. .Reforma 2:

Oblasti  , '

urychleni' .

obnovitelných

zdrčijů energie

Cilová  

stránka . ,

Vymezeni

zzchlených -
OtŇsti
obnovitelných
'zdrojů energie pro

'rozvojvQnéa

-'sÓláml energíe.

MW CI 250D _ Q3 2025 Mirísterstvo
žvotniho

'prostředl

Ve spolupráď

s MPO a MMR

Souhmný  dokumentřádně  zdů»dňujcl,  jak

byl cll (včetně všech základnlch prvků; jakje

uvedeno v popisu ólle a přlslušného  opaťeni

v přlloze CID) uspokojvě  splněn. Tento

dokumentmusi  jako přilohu obsahovat

násWujicl  lisjnné  důkazy :

a) Seznam vymezených oblastl s

. obnoviíelnýmízdrojienergievČeské

j republme s uvetlenim rozlohy, výše výkonu

j větmých a solámíó  e1ek5Ň'en.

b) Kopie přislušných rozhodnuti  a aktů

vydaných obcémi nebo kraji neba vládou,

'které byly pňpraveny  vtransparenh'im  '

dialogu s obcemi a kraji a které zřizuj  oblasti

pro zrychlenl výroby energie z obnovitelných

zdroQ  a odkaz na oficiálnl intemetové

stránky, kde jsou tyto vydané dokumenty k

dispozici, včebiě infomiaci  o velikosti oblastl

a ojejich  orienmčni  kapacitě pro výrobu

energiezvětru  a slunce. 

Soubor oblastí akcelerace obnovitelných

zdrojů energm bude určen s ďlovou  a

kapacitou obnovitelných  zdrojů energie  =

pro věMinu regionů, přičemž celková

kombinovaná  kapacim pro výrobu energ:e

z vštru aslunce  bude 6ni[nejménA2  500.

MW. '

3



Ověřovací  doložka  konverze  z moci  úřední  do dokumentu  v listinné  podobě

Ověřuji  pod  pořadovým  číslem  161015167-372874-231116095751,  že tento  dokument  v listinné  podobě,  který

vznikl  převedením  z dokumentu  obsaženého  v datové  zprávě,  skládajícího  se z 13 listů,  se shoduje  s obsahem

dokumentu,  jehož  převedením  vznikl.

Autorizovanou  konverzí  dokumentu  se nepotvrzuje  správnost  a pravdivost  údajů  obsažených  v dokumentu  a

jejich  soulad  s právními  předpisy.

Vstupující  dokiunent  obsažený  v  datové  zprávě  byl  podepsán  vícenásobným  zaručeným  elektronickým

podpisem  založeným  na kvalifikovaném  certifikátu  vydaném  akreditovaným  poskytovatelem  certifikačních

služeb  a platnost  zaručeného  elektronického  podpisu  byla  ověřena  dne 16.11.2023  v 09:57:59.  Zaručený

elektronický  podpis  byl  sMedán  platným  ve smyslu  ověření  integňty  dokumenhi,  tzn.  dokument  nebyl  změněn,

a ověření  platnosti  kvalifikovaného  certifikátu  bylo  provedeno  vůči  poslednímu  zveřejněnému  seznamu

zneplatněných  kvalifikovaných  certifikátů  vydanému  k datu  16.11.2023  09:25:13.  Údaje  o zaručeném

elektronickém  podpisu  č. 1: číslo  kvalifikovaného  certifflcátu  O1 5D  F8  3F,  kvalifikovaný  certifikát  byl  vydán

akreditovaným  poskytovatelem  certifikačních  služeb  PostSignum  Qualified  CA  4, Ceská  posta,  s.p. pro

podepisujicí  osobu  (označujíci  osobu)  Mgr.  Petr  Holub,  ředitel  odboru,  odbor  udržitelné  energetiky  a

dopravy,  3731,  Ministerstvo  životního  prostředí.  Elektronický  podpis  nebyl  označen  časovým  razítkem.

Vshipující  dokument  obsažený  v  datové  zprávě  byl  podepsán  vícenásobným  zaničeným  elektronickým

podpisem  založeným  na kvalifikovaném  certifikátu  vydaném  akreditovaným  poskytovatelem  certifikačních

služeb  a platnost  zaručeného  elektronického  podpisu  byla  ověřena  dne 16.11.2023  v 09:57:59.  Zaručený

elektronický  podpis  byl  shledán  platným  ve smyslu  ověření  integňty  dokumenhi,  tzn.  dokument  nebyl  změněn,

a ověření  platností  kvalifikovaného  certifikátu  bylo  provedeno  vůči  poslednímu  zveřejněnému  seznamu

zneplatněných  kvalifikovaných  certifikátů  vydanému  k datu  16.11.2023  09:25:13.  Údaje  o zaručeném

elektronickém podpisu č. 2: číslo kvalifikovaného certifikátu O1 58 94 E6, kva1ifikovan3r certífikát byl vydán
akreditovanýtn  poskytovatelem  certifikačních  služeb  PostSignum  Qualified  CA  4, Ceská  pošta,  s.p.  pro

podepisující  osobu  (označující  osobu)  RNDr.  Radim  Misiaěek,  l,  RADDIT  consulting  s.r.o..  Elektronický

podpis  nebyl  označen  časovým  razítkem.

Subjekt,  který  autorizovanou  konverzi  dokumentu  provedl:

Ministerstvo  životního  prostředí

Datum  vyhotovení  ověřovací  doložky:

16.11.2023

Jméno,  příjmení  a podpis  osoby,  která  autorizovanou  konverzi  dokumentu  provedla:

Otisk  úředního  razítka:

Poznámka:

V době od uveřejnění  seznamu zneplatněných  kvalfikovaných  certifikátů,  vůči kterému  byla ověřována  platnost  kvalffikovaného

cerafikátu  O1 5D F8 3F, do provedení  autorizované  konverze  dokumentů  mohlo  dojít  k meplatněníkvahfikovaného  cerafikátu.

V době od uveřejnění  seznamu meplatněných  kvalifikovaných  cerafikátů,  vůči kterému byla ověřována  platnost  kvalifikovaného

cerdfikátu  O1 58 94 E6, do provedeníautorizované  konverze  dokumentů  mohlo  dojít  k meplatněníkvalifikovaného  certifikátu.

Konírolu  tHo ověřovaď  doložky  lze provést v centrální  evidenci ověřovacích dolofflek přístupné  způsobem umožňujícím  dálkový

přístup  na adrese https:/Avww.czechpoint.c:Joverovacidolozky.


